

WIESIADNIK PARAFIALNY

Gazetka Parafii w Jerzego w Mszanie
Rok XXIX nr 2 (324) Luty 2023 r.



2 LUTY - DZIEŃ WYCIĄGNIĘCIA KONSEKROWANEGO

Od 26 lat, z inicjatywy św. Jana Pawła II, w dniu 2 lutego – w ramach Ofiarowania Pańskiego – obchodzony jest wiatowy dzień wyciągnięcia po wianconego Boga przez realizację rad ewangelicznych czystości, ubóstwa i posłusztwa. Jest to wiancone tych wszystkich – mężczyzn i kobiet – których Bóg wybrał na swoją szczególną własność, czy to w życiu zakonnym czy to na wieckiej drodze wyciągnięcia: w dziewictwie, wdowieństwie czy wyciągnięciu samotniczym (pustelniczym). Wdzięczni za wszystko ukryte wiancone ich wyciągnięcia i posługi, módlmy się za tych, którzy nieustannie modlą się za nas.



22 grudnia 2022 r., na zakończenie naszych rorat wszystkie dzieci, które przyniosły plansze z obrazkami otrzymały nagrody.
W trwającej cały Adwent przyjaznej rywalizacji chłopcy vs dziewczyny był remis. Na naszej choince zawisło tyle samo różowych i niebieskich bombek 8:8

28 grudnia 2022 r., obchodzili my wiwat tych Młodzianków. O godz. 9.00 odprawiona została Msza w. za wszystkie Dzieci naszej Parafii oraz za Matki oczekujące potomstwa ze specjalnym indywidualnym błogosławieństwem



Nasza kościelna stajenka została zgłoszona do konkursu Głównego Niedzielnego "Niezła Szopka 2022/2023"

Wierz w Ko ciół Chrystusowy (Refleksja 2)

Pokierował mnie długi wywiad Krzysztofa Stanowskiego z Tomaszem Terlikowskim w "Kanale Sportowym" (do obejrzenia na You Tube). Terlikowski, dawny "katotalib", umiał spokojnie, rzeczowo i z szacunkiem do rozmówców m drze wyja nia nauk Ko cioła, opowiada o Bogu, który jest dobry i czuły, broni wymaga wynikaj cych z wiary. Umiał te wycofa si z wielu swoich dawnych radykalnych stwierdze . Mnie jednak najbardziej w pami zapadła zimna rezerwa, z jak prowadzi cy zadawał pytania i dramatyczne stwierdzenia młodych inteligentnych ludzi, e Ko ciół jest dla nich "odpychaj cy", "odra aj cy". Z konkretnymi argumentami. Trudnymi, a czasem niemo liwymi do odparcia. Bo niestety prawdziwymi.

Mam gł bokie przekonanie, e nie mo emy si obra a , gdy kto mówi le o Ko cie. Musimy rozmawia , czasem tłumaczy , cz sto przeprosi . A gdy nie ma szans albo przestrzeni do dialogu, milcze . A przede wszystkim dawa wiadectwo. Czyli nie wygłasza teorii na temat wiary, tylko y wiar w praktyce. Ko ciół przechodził ju wiele kryzysów, odnawiali go zawsze wi ci fascynaci. Wyznaj cy wiar nie ustami, ale sercem. Wierz cy nie w abstrakcyjnego Boga, ale w prawdziwego Ojca i Syna. Szukaj cy nie uznania tłumów, ale autentycznego kontaktu ze Stwórc i Zbawicielem, odczytywania Jego woli i natchnie Ducha wi tego.

Z wielkich budowniczych odnowy Ko cioła wystarczy wspomnie wi tego Franciszka z Asy u, z jego terapeutycznym ubóstwem, czy wi tego Benedykta, patrona Europy i jego prosty przepis na szcz liwe ycie: ora et labora (módl si i pracuj).

Ale wiadkowie Chrystusa to te mniej znani, cz sto zmarli w młodym wieku, nie spektakularni, je li mo na u y takiego okre lenia - pro ci wi ci - b d cy, jak to cz sto mówi papie Franciszek, przyjaciółmi Boga. Błogosławiona Aniela Salawa - krakowska słu ca i sprz taczka. Błogosławiony Carlo Acutis - włoski pasjonat informatyki zakochany w Eucharystii. I moje najnowsze odkrycie: w. Rafał Arnáiz Barón, hiszpa ski trapista, urodzony w roku 1911, zmarły jako 27-latek. Po ludzku patrz c niewiele osi gn ł: rezygnuj c z rozwijania pasji artystycznych wst pił do zakonu, ale z powodu przewlekłej choroby - cukrzyca - nie mógł nawet zło y normalnych lubów. Jako prosty mnich posługuj cy w zimnej klasztornej kuchni odkrył jednak co bardzo wa nego: „Bóg powołuje mnie do wi to ci i gdy obieram ziemniaki i gdy rz dz imperium”.

Warto przytoczy fragment jego zapisków: "Kto mnie pyta co robi . Co robi ? Przenaj wi tsza Dziewico! Co za pytanie! Obieram rzep ! Obierasz rzep ? Dlaczego?



Serce mi skacze i odpowiadam bez namysłu: Obieram rzep dla miło ci, dla miło ci Jezusa Chrystusa. /.../ Nie mam nic do dodania, co pomogłoby to zrozumie . Mog tylko powiedzie , e mo na zamieni najmniejsze nawet rzeczy na tym wiecie w akt miło ci Bo ej. Otwarcie i zamkni cie powieki — poczynione w Jego Imi — mo e nam uchyli Nieba. Obranie paru rzep dla miło ci Bo ej mo e oznacza tyle, co podbicie Indii."

Odprowadzenie dziecka do przedszkola, uprasowanie ubra , naprawienie ciekni cego kranu, od nie enie chodnika - z miło ci - sprowadza Królestwo Bo e na ziemi . My leli cie kiedy w ten sposób o swoich codziennych obowi zkach?

- Losy wiata zale ne s od najmniejszych aktów wewn trznych człowieka. Przemieniamy wiat, dokonuj c naszej własnej przemiany - mówił prof. Stefan Swie awski, my liciel, filozof, wiecki audytor Soboru Watyka skiego II. Mogliby my za nim powiedzie : przemieniamy Ko ciół, dokonuj c naszej własnej przemiany. Czeski teolog Tomasz Halik, przenikliwy diagnosta kondycji współczesnego zachodniego Ko cioła wskazuje na potrzebę kontemplacji i rozwoju duchowo ci ka dego ochrzczonego. I to przy zachowaniu całego realizmu ycia. Gł bokie ycie wiar nic nam nie odbiera, przeciwnie, ogromnie ubogaca nasz codziennie , wybory i relacje z innymi. "Zej do gł bi - pisze Halik w "Popołudniu chrze cija stwa" - nie oznacza odwrócenia si od codziennie ci i relacji z innymi. Je li przeniesiemy punkt ci ko ci naszego ycia na owo wn trze, spotkamy si na nowo i w pełni z Bogiem, ale tak e z innymi lud mi i z całym bogactwem stworzenia. Bóg jako gł bia rzeczywisto ci jest "Bogiem we wszystkich rzeczach".

To znamienne, e w laickich Czechach Ko ciół doczekał si tak m drego teologa. Dla katolika z Polski to nawet do zaskakuj ce. No bo czy mo e by dobry katolik, do tego teolog, z Czech, kraju pustych ko ciołów? A pami tacie to pytanie z Ewangelii: "Czy mo e by co dobrego z Nazaretu?" (prowincji tak odległej geograficznie i mentalnie od wi tej Jeruzolimy)?

W Biblii jest wiele przykładów, gdy Pan Bóg do narodu wybranego mówi przez pogan (Samaritan), a wi ksz cze oddaj mu celniczy i jawno grzesznice ni ci, którzy oczekiwali Mesjasza. Czy dzisiejsze czasy s inne? Wida Pan Bóg znów musi przełamywa nasze skostniałe wyobra enia i zachowania religijne przez kogo z zewn trz, z miejsca, które nam wydaje si całkowicie areligijne. To samo dotyczy zarzutów stawianych Ko ciołowi przez ateistów i te rzesze młodych, które z niego odchodz - nie mamy co si na nich oburza , tylko uwa nie si wśluchiwa i zastanowi , jakimi wiadkami jeste my, skoro dla kogo nasza wspólnota jest "odra aj ca".

A wracaj c do Halika i Ko cioła w Polsce - widocznie w takim kraju jak Czechy, gdzie wiary nie obnosi si na politycznych wiecach, tylko rozwa a w pustych ko ciołach, ma ona szans bardziej rozwin si w sercu. MR duch

* W tym cyklu rozwa amy hasło tegorocznego roku liturgicznego "Wierz w Ko ciół Chrystusowy", w kontek cie trudno ci i kryzysu, jaki obecnie przechodzi.



„Byłem dzi rano w sklepie spo ywczym i usłyszałem gło ny brz k. B d c w ci bskim, podszedłem w kierunku d wi ku i zobaczyłem, jak niektórzy ludzie szepcz i spojł daj wstecz na koniec nast pnej alejki. Kiedy szedłem korytarzem, zobaczyłem, e starsza pani uderzyła wózkiem w półk z naczyniami, i wiele spadło na ziemi . Kl czała na podłodze zawstydzona, gor czkowo podnosz c odłamki, podczas gdy jej m odrywał kod kreskowy z ka dego zepsutego naczynia, mówi c: „Teraz b dziemy musieli za to wszystko zapłaci !”.

al mi jej było. Wszyscy stali tak, gapi c si na ni !! Poszedłem i ukl kn łem obok niej, mówi c jej, eby si nie martwiła i zacz łem pomaga jej zbiera stłuczone kawałki. Po paru minutach przyszedł kierownik sklepu, ukl kn ł obok nas i powiedział: „Zostawcie to, my to posprzamy. Trzeba si zaj tob aby mogła i do szpitala, eby kto popatrzył na twój ran ”. Staruszka, całkowicie zawstydzona, powiedziała: „Najpierw musz za to wszystko zapłaci ”. Kierownik u miechn ł si , pomógł jej wsta i powiedział: „Nie musi pani, mamy na to ubezpieczenie, nie trzeba nic płaci !”

Dla was, którzy przeczytali cie to do tej pory, chciałbym, aby cie mi dali minut . Gdziekolwiek jeste , zamknij oczy i wyobra sobie, e Bóg robi to samo dla ciebie!

Zbierz kawałki swojego złamanego serca ze wszystkich ciosów, które rzuciło na ciebie ycie. Bóg uleczy wszystkie twoje rany, i zapewniam ci , e twoje grzechy i bł dy zostały wybaczone.

Widzicie, wszyscy mamy takie samo ubezpieczenie i nazywa si ŁASKA. Kiedy uznacie Jezusa jako swojego Pana i Zbawiciela i poprosicie o przebaczenie, BÓG, powie wam: „Za wszystko ju zapłacono, a teraz id cie, wszystko jest wybaczone!”

(ródło: Joan McCartney)



ZACZNIJMY Z WIARĄ I ODWAGĄ



Nowy rok,

nowe 365 dni do zapisania historii naszego życia. Patrz c w kalendarz, spróbujmy zobaczyć jak dy dzie jako kawałek Bo ego planu. Jako podarowany nam

najwspanialszy prezent. Spójrzmy na niego jako na szansę bliższego spotkania z Bogiem. Codziennie i wydarzenia jakiegoś z naszym udziałem są miejscem naszego uświadomienia. Człowiek sto z początkiem roku widzi swoje liczne postanowienia. Jedni chcą pozbyć się zbędnych kilogramów, inni rzucić palenie, ograniczyć słodycze. Słyszemy, że ktoś chce więcej czytać, podrość owa czy dostać awans w pracy. Pewnie niektórzy z nas mają te same postanowienia co roku, bo pomimo chęci i początkowego zapału, z biegiem dni nic z nich nie wyszło. Nie możemy jednak się frustrować zniechęcać. Bóg mówi do nas w czytaniu: „Nie jesteście już niewolnikami, lecz synami” (Ga 4,7). I to jest dla nas kluczowe i bardzo piękne przesłanie na progu nowego roku. Bóg chce nam powiedzieć, że niezależnie od tego, jak bardzo jesteście minionym rokiem zmęczeni, niezależnie od tego, jak wiele niepowodzeń nas spotkało i jak wiele bolesnych upadków do wiadczyliście my oraz jak bardzo jesteście pozbawieni nadziei - ON JEST Z NAMI I DA NAM SIŁĘ ABY MY MOGLI IŚĆ DALEJ. Uwolni nas od wszystkiego co nas zniewala i czyni nas niewolnikami.



To wspaniałe, że nowy rok i Boże Narodzenie są tak blisko siebie. Dzięki temu uwiadamy sobie, że Bóg chce rozpocząć ten nowy rok razem z

nami. Warto więc wziąć z sobą Jezusa, wchodzić w nowy etap naszego życia. Jezus, jak nikt inny, czyni wszystko nowym. Jeśli ten 2023 rok ma być naprawdę NOWY, to BÓG musi być obecny w naszym życiu. Pamiętajmy, że powinniśmy odrzucić od siebie grzechy i winy, które czyniły nas niewolnikami przeszłości, czyli tego co stare. Zmarły papież Benedykt XVI wiele razy przekonywał, że „Wiara chrześcijańska polega nie na tym, że daje sens obiektywny, lecz na tym, że ów Sens zna mnie i kocha, i może mi się powierzyć”. Bóg jest sensem naszego życia! On nas kocha, On o nas zadba, On się o nas zatroszczy i On nas przez ten kolejny rok przeprowadzi. Niezależnie od tego, jak bardzo jesteście niepewni wszystkiego, co przed nami. Zapewnia nas o tym od samego początku nowego roku. Poszukiwanie sensu życia poza Bogiem, prowadzi człowieka do ogromnej pustki, samotności, depresji i rozczarowania. Dlatego tak bardzo ważne jest aby zatroszczyć się o swoją wiarę. „Wiara – jak uczy Katechizm Kościoła Katolickiego – jest odpowiedzią człowieka daną Bogu, który mu się objawia, przynosić równocześnie nie obfite światło człowiekowi poszukującemu ostatecznego sensu swego

życia” (KKK 26).



Zatroszczmy się więc o naszą relację z Bogiem. Spójrzmy w miniony rok i starajmy się zobaczyć te wszystkie momenty, w których Bóg objawił nam swoją obecność. Zobaczymy, że On zawsze nam towarzyszył i był z nami w najwcięższych nawet ciemnościach. Gdyby nie On wiele z tych dni, tych sytuacji, nie raz naprawdę ciężkich i przytłaczających, po ludzku nie dali byśmy rady przetrwać. Gdy spojrzymy wstecz zobaczymy te wszystkie spotkania z naszym Panem, które odmieniały nasze życie. Na tym właśnie nie polega chrześcijaństwo, które jest spotkaniem człowieka z Chrystusem. „U początku tego bycia chrześcijaninem – mówił Ojciec Święty Benedykt – nie ma decyzji etycznej czy jakiejś wielkiej idei, jest natomiast spotkanie z wydarzeniem, z Osobą, która nadaje życiu nową perspektywę, a tym samym decyduje o kierunku”. Bycie chrześcijaninem, bycie człowiekiem wiary, wymaga od nas odwagi, że mimo groźnych chmur na horyzoncie teraźniejszości i przyszłości. Zaufajmy Bogu i wyznawajmy Go w każdej życiowej sytuacji. Pamiętajmy słowa papieża Benedykta:

„Bycie człowiekiem to coś wielkiego, (...) to wielkie wyzwanie. Prawdziwemu człowieczeństwu nie odpowiada banalność życia, które sobie po prostu płynie.” Ten sam papież podczas pielgrzymki do Wielkiej Brytanii w 2010 roku powiedział: „W naszych czasach cenimy, jak trzeba zapłacić za wierność Ewangelii, nie jest już powieszenie, utopienie i po wiartowanie, ale człowiek widzi się ona z odrzuceniem, wyśmianiem czy sparodiowaniem”. W dzisiejszych czasach przyznanie się do wiary i wartością chrześcijańskich wartości wymaga od nas wszystkich wiele odwagi. Pamiętajmy, że potrzebujemy siebie nawzajem. Człowiek potrzebuje człowieka. Niewierzący potrzebuje wierzącego, który żyje wiarą na co dzień. To właśnie dzięki wierze, człowiek nie jest dla mnie „obcym” lecz bliźnim.

Życzymy sobie więc na ten nowy 2023 rok przede wszystkim odwagi w wyznawaniu Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela. Niech brzmi w nas słowa kolejnego z wielkich papieży, który odszedł do Domu Ojca

„Trwajcie mocno w wierze! Nie dajcie się zmylić! (...) Jezus Chrystus jest naprawdę Drogą, Prawdą i Życiem”

Joanna

Moja osobista modlitwa

Dziesięcioletni Jasio modli się rano: "Panie Boże spraw, żeby mnie dzisiaj w szkole nie pytali, a jeżeli już, to żeby zapytali o coś, co umiem, ale nie wiem, co by to miało być, bo nic nie umiem".

Osiemnastoletni Jasio:

- Czy mama ostatnio modliła się o powołania w naszej rodzinie?

- Tak synu.

- To niech mama patrzy, co narobiła:

wła nie dostałem powołanie do wojska.

Dwa stare, moją małą mieszkającą dziewczynę,

ale w pełni oddając atmosferę motywu

naszych dzisiejszych rozwiązań i

mianowicie: modlitwy.

Czym jest więc modlitwa? Wiąże się z Antonim Padewskim tak zdefiniował to pojęcie:

"Modlitwa jest znakiem miłości do Boga,

położenia i rodzinnych rozmów,

podjętą tak czy siak, jak tylko jest to

możliwe. Modlitwa jest także okazją do

prośby o dobrą decyzję, ci jednak, którzy

proszą o nie Pana w duchu prawdziwie

chrześcijańskim, podporządkowują zawsze

własną wolę Jego woli, nawet wtedy, gdy

do modlitwy popycha ich potrzeba, i tylko

Ojciec niebieski wie, co naprawdę jest nam

potrzebne w porządku doczesnym".

Modlimy się za żywych i zmarłych, o: Boże

błogosławieństwo, powołania, pokój na

waszym, zdrowie, zgodę w rodzinie, dobro

dobrego człowieka, uwolnienie z nałogu,

dobrą pracę, bezpieczną podróż. Modlimy

się w kościele, domu, szkole, na ulicy, w

pracy i tak dalej i tak dalej.

Jaka powinna być nasza modlitwa? Wiąże się z

Matką Teresą z Kalkuty, która mówiła, że

modlitwa powinna stać się najważniejszą

czynnością dnia, a to dlatego, że otwiera

nasze serca na Jezusa, który daje nam

Siebie jako Miłość, jako Radość, Prawdę.

"Bez modlitwy - mówiła Matka Teresa -

nie potrafiłabym pracować nawet przez pół

godziny. Bóg obdarza mnie siłą dzięki

modlitwie(...) Modlitwa jest pokarmem

duszy - czym krew jest dla ciała, tym

modlitwa jest dla duszy. Dzięki modlitwie

nasze serca stają się czyste i szlachetne (...)

Jeżeli poszukujesz Boga i nie wiesz, gdzie

rozpocznij swoje poszukiwania, naucz się

modlić i podejmij trud codziennej

modlitwy (...) Jeżeli będziemy się modlić,

otrzymamy odpowiedź na wszystkie

trapiące nas pytania".

Modlitwa nie musi trwać długo. Wystarczy,

że codziennie wygospodarujesz po 10 - 15

minut rano i wieczorem na osobiste

spotkanie z Bogiem. Matka Teresa z

Kalkuty radziła: "Rozpoczynaj i kończ

swój dzień modlitwą. Zwracaj się do Boga

jak dziecko. Jeżeli okaże się, że trudno ci się

zdołać na modlitwę, możesz powiedzieć:

«Przyjdź, Duchu Święty, poprowadź

mnie, owe moje myśli, abym potrafił się

modlić». Jeżeli wierzysz w Boga i moc

modlitwy, przezwycięzysz wszelkie

uczucia zniechęcenia, lęku i samotności".

Postanów, że każdego ranka, zaraz po

przebudzeniu całkowicie powierzysz się

Bogu w osobistej modlitwie odmawiając:

Zdrowa Maryjo, Wierz w Boga, Ojciec

nasz, modlitwa do Anioła Stróża i inne.

Potem przejdź do wykonywania swoich

codziennych obowiązków, zadbaj o siebie.

Wieczorem, mimo, że oczy kleją ci się do

snu znajdź te chociaż 10 minut na

modlitwę. Zrób znak krzyża i pomódź, że

Bóg naprawdę cię kocha bezgranicznie i

bezwarunkowo miłuje cię. Milcz przez

chwilę, a twoje emocje się uspokoją, a

na następne wszystkie swoje troski i kłopoty

powierz Jezusowi. Usuź z swego serca

złość, ból, poczucie krzywdy. Matka Teresa

radzi: "Każdego wieczoru przed snem

powinieneś zrobić rachunek sumienia (bo

nie wiadomo, czy dojdiesz rana).

Wszystko, co cię gnębi, co obciąża twoje

sumienie, powinieneś naprawić. Na

przykład, jeżeli ktoś kiedyś kradł, to

staraj się oddać. Jeżeli sprawiłeś komu

przykrość, przeproś natychmiast, nie

zwlekaj. Jeżeli nie możesz tego uczynić

zaraz, wtedy przynajmniej wyznaj Bogu, że

bardzo tego żałujesz. Jest to naprawdę

ważne. Możesz powiedzieć: «Boże, tak mi

przykro, że Cię obraziłem, ale obiecuję,

że już więcej tego nie zrobię». Pamiętajcie, że

Bóg jest miłosiernym Ojcem wszystkich

ludzi. Jesteśmy Jego dziećmi i zawsze nam

przebaczy, jeżeli tylko się do Niego

zwrócimy. Przedtem jednak zajrzyjmy w

głębokość własnego serca, czy nie tkwi w nim

albo do innych, którym nie potrafimy

przebaczyć, bo trudno zwracać się do Boga

o przebaczenie, gdy sami nie możemy

innym przebaczyć. Módlmy się o to,

abyśmy potrafili przebaczyć tym, którzy

nas ranią albo których nie lubimy, i

przebaczyć tak samo, jak i nam zostało

przebaczone".

Jeżeli masz chwilę w ciągu dnia również

o Bogu, zmów np. Ojciec nasz czy

Zdrowa Maryjo. Pamiętaj też o modlitwie

przed i po posiłku.

Podczas wieczornej modlitwy dokonaj

refleksji nad dniem, który minął. Spróbuj

go podsumować i ocenić, ale nie wyłapuj

tylko swoich porażek i niepowodzeń, ale

przede wszystkim spojrz na to, co było w

nim dobre: o wspaniałych wykonanych

obowiązkach zarówno tych zawodowych

jak i domowych, uczynionych przez siebie

dobru, słusznie podjętych decyzjach,

radosnych spotkaniach i odrzuconych

pokusach. Połóż też wszystko z serca

przed Bogiem, nie zostawiaj w trudnych

chwilach. Potem pomódź o tym, co stało się

złego - o popełnionych grzechach,

sprawami nieudanymi z twojej winy. Sta

przed Bogiem w prawdzie i uczciwie

powiedz mu o swoich słabościach. Potem

zmów pacierz, jeżeli masz więcej czasu

odmów Koronkę do Miłosierdzia Bożego,

czy różaniec.

Pamiętaj, modlitwa nie zawsze będzie

dostarczać ci duchowej rozkoszy. Wbrew

pożorem modlitwa to trudna, duchowa

praca. Samo natchnienie i nastrój nie

wystarczy. Nie szukaj w modlitwie

świętego ci, przeżyj i uniesie. Fakt, że

modlitwa przychodzi z trudem, jest

czymś, co jest oznaką jej działania.

Modlitwa nie jest "handel wymiennym"

pomiędzy tobą a Bogiem. Nie jest tak, że

np. jeżeli obiecasz Bogu, że przez miesiąc

każdego dnia będziesz odmawiał

każdego dnia, a w zamian dostaniesz

w pracy podwyżkę. Wprowadź Pan Jezus

obiecuje nam, że "Otrzymacie wszystko, o

co na modlitwie z wiarą prosicie

" (Mt 21, 22), to jednak w 1 Liście do

Jana Apostoła możemy dowiedzieć się, że Pan

Bóg: "Wysłuchuje wszystkich naszych

prośb zgodnych z Jego wolą" (1 J 5, 14-15).

Pan Bóg na pewno słyszy wszystkie nasze

prośby i modlitwy skierowane do Niego.

Ale plany Boga nie są naszymi planami.

Tak jak rodzice kierują się dobrem swego

dziecka w kierowaniu jego życiem, tym

bardziej Pan Bóg Najlepszy Ojciec sobie

zostawia czas realizacji i form realizacji

naszych prośb. Czasem nie zrealizuje

prośb w takiej postaci, jak prosimy, bo

jako Mądrość Przedwieczna wie, że

po spełnieniu nie byłoby to z korzyścią dla

nas. Na przykład ojciec czy matka nie

kupi dziecku zabawki z jednej z

innych rzeczy, bo dziecko mogłoby się

udławić w niej. Tak i Pan Bóg

zna lepiej nas samych i zna przyszłość.

Nie da nam wygrać na loterii pieniędzy,

bo może i wygrać, ale przez to nie

zostaniemy rozpięci lub zacięci, bo

nie możemy żyć w wiecznym

trudzie życia wiecznego.

Modlitwa jest bezcennym darem, który

daje nam Bóg, abyśmy stawali się Jego

partnerami w dialogu miłości. Zarazem

modlitwa jest wielkim przywilejem, gdy

otwiera przed nami niepowtarzalny

uczestniczenia w życiu i miłości

Trójjedynego Boga. Dlatego Syn Boży stał

się prawdziwym człowiekiem, aby przez

swoje życie, śmierć i zmartwychwstanie

umożliwić nam nawrócenie z Nim

osobistej relacji miłości - aby każdy człowiek

mogł mieć udział w Jego

definitywnym zwycięstwie nad

szatanem, grzechem i

śmiercią, aby mogła dokonywać się

w nas przemiana z grzeszników w

ludzi, którzy kochają tak, jak

kocha Chrystus. Jeżeli podejmujemy

Bożą inicjatywę i zaczniemy się

wytrwale modlić, wtedy

Chrystus będzie mógł nas przemienić,

czyni uczestnikami "swej boskiej

natury", czyli prowadzi do pełni

szczęścia w niebie. Codzienna

modlitwa jest więc konieczna dla

naszego zbawienia, abyśmy

mogli dojrzewać do miłości i

stać się ludźmi naprawdę szczęśliwymi.

Intencje mszalne - luty

roda, 01.02.2023 r.

7.00 Za ++ Czesława Koszałka w r. m., rodziców, te ciów, siostry, szwagrów, Bert , Franciszka Mizia, ++ z pokrew.

Nowenna do MB Nieust. Pomocy

Czwartek, 02.02.2023 r. – wi to Ofiarowania

Pa skiego, I czwartek miesi ca

8.00 O u wi cenie duchowie stwa i o nowe powołania kapła skie i zakonne

Nabo e stwo pierwszoczwartkowe

16.00 *Adoracja Naj wi sztego Sakramentu*

17.00 Za ++ Franciszk , Antoniego Mamcarz, wnuka Rafała, córka Ann Pena, ++ z rodzin Mamcarz, Chłapek, Zerzo , Klyszcz

20.00 – 21.00 *Godzina wi ta – Adoracja Naj wi sztego Sakramentu*

Pi tek, 03.02.2023 r. – wsp. w. Bła eja, biskupa i m czennika, I pi tek miesi ca

7.45 *Koronka do Miłosierdzia Bo ego*

8.00 W int. Czcieli Naj wi sztego Serca Pana Jezusa, Emerytów i Rencistów

Nabo e stwo do Naj w. Serca Pana Jezusa

17.00 *Msza szkolna:* W int. dzieci Wczesno i Pierwszokomunijnych i ich rodziców

Sobota, 04.02.2023 r. – I sobota miesi ca

7.30 *Ró aniec*

8.00 W int. Członków ywego Ró a ca i Rodzin przyjmuj cych Pielgrzymuj c MB z Szensztatu

Nabo e stwo do Niepokalanego Serca Maryi

14.00 Do Bo ej Opatrzno ci za wst. w. Jerzego z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogosł. dla Liwii Aleksandry Misiak z ok. 1 r. ur. oraz jej rodziców i chrzestnych

17.00 Za ++ Mari , Romana Ksi ek, synów Józefa i Mariana, Katarzyn , Józefa Piechaczek, synów Zygryda i Jana, Iren , Bartłomieja Brawa ski, ++ z pokrew.

V Niedziela Zwykła, 05.02.2023 r. – wsp. w. Agaty, dziewicy i m czennicy

7.00 Za ++ Stanisława Ostrzolek, syna Bogdana, rodziców, te ciów, Stefani , Franciszka, Krystiana Winkler, ++ z pokrew.

9.00 Za ++ Konrada Godulla, on Joann , synów Bolesława i Herberta, ++ z rodzin Marek, Godulla

11.00 Za ++ Łucjana Mrozek w 11 r. m., on Małgorzat , wnuczk Łucje, rodziców z obu stron, dusze w czy cu cierp.

15.30 *Nieszpory niedzielne*

16.00 Za ++ Mari Firut, m a Antoniego, Augustyn , Alojzego Sitek, ++ z pokrew.

Poniedziałek, 06.02.2023 r.

7.00 Za ++ Amali Piszczelok, rodziców Bert , Augustyna Wieczorek, te ciów Karolin , Sylwestra Piszczelok, siostry Ann i Gertrud , szwagra Alojzego, ++ z pokrew.

Wtorek, 07.02.2023 r.

17.00 1. Za ++ Szczepana Tatarczyk, synow Stefani , Mari , Henryka, Iren , Franciszka, Wand Wuwer, Łucje, Norberta Pukowiec, Adelajd Gatnar, Jana Furman, Aleksandr , Bolesława Klimowski, ++ z pokrew.

2. Za + Ann Durczok – od rodziny Dura

roda, 08.02.2023 r.

7.00 Za ++ Damiana Bortlik, ojca Bronisława, zi cia Krystiana Durok, dziadków, ++ z pokrew.

Nowenna do MB Nieustaj cej Pomocy

Czwartek. 09.02.2023 r.

16.00 *Adoracja Naj wi sztego Sakramentu*

17.00 Za ++ w styczniu: Jan Jasi ski, papie Benedykt XVI, Jerzy Krótki, Leon Paloc, Stanisława Tront oraz zmarłych zalecanych

Pi tek, 10.02.2023 r. – wsp. w. Scholastyki, dziewicy

7.45 *Koronka do Miłosierdzia Bo ego*

8.00 Za ++ Stanisława Duda w r. m., rodziców, te ciów, Aniel , Alojzego Grzonka, Jerzego, Pawła, Wiktori , Pawła Grzonka, Ann , Franciszk Budzy ski, Gertrud , Alojzego Godula, dusze w czy cu cierp.

17.00 *Msza szkolna:* Za ++ Angel , Cecyli , Antoniego Rufert, córki Urszul i Renat , synow Jolant , zi cia Krzysztofa, Mari , Józefa Marek, syna Stanisława, ++ z pokrew.

Sobota, 11.02.2023 r. – wsp. NMP z Lourdes

15.00 Do Bo ej Opatrzno ci za wst. MB Lurdzkiej i w. Jerzego z podzi k. za otrzymane łaski z pro b o dalsze zdrowie, Bo e błogosł. i potrzebne łaski dla mieszka ców północnej cz ci naszej Parafii

16.30 *Ró aniec*

17.00 Za ++ Antoniego Płaczek, Franciszk , Alojzego, Alfreda Kuczera, Ludwin , Wilhelma, Jozefa, Krystyn Płaczek, Bronisław , Augustyna, Alfreda, Teres Dryja

VI Niedziela Zwykła, 12.02.2023 r.

7.00 Za ++ Gertrud Folwarczny, m a Stanisława, rodziców, te ciów, rodze stwo, Zofi , Józefa Tymy ski, ++ z rodzin Polnik, Folwarczny

9.00 Za ++ Mari , Stanisława Kocjan, rodziców z

obu stron, zięcia Władysława, Alojzego, Ann Kocjan, Aniel, Edwarda Pietrwalicki, Stanisława, Andrzeja, Józefa, Edeltraud, Ewa, Jana, Mari Kiełkowski, Helen, Rudolfa Kasprzak, syna Eugeniusza, Daniela Stanich

11.00 Chrzty i roczki

15.30 Nieszpory niedzielne

16.00 Za ++ Edmunda Rduch w r. m., syna Stanisława, rodziców Mari i Leona Rduch, Mari, Alojzego, Dominika Hojka, Augustyn Tatarczyk, dusze w czyściu cierp.

Poniedziałek, 13.02.2023 r.

7.00 Za ++ Alojzego Tatarczyk, rodziców, teściów, ++ z pokrew.

Wtorek, 14.02.2023 r. – wito w. Cyryla i Metodego – patronów Europy

17.00 1.Za ++ Józefa Pa dziorko, rodziców, Gertrud, Józefa Sobala, 5 córek, syna, synów, zięciów, ++ krewnych

2.Za ++ Grzegorza Brudny w r. m., Bernarda, Krystyn, Zofia, Ludwika Brudny, Ann, Sylwestra Kocur, Jana, Wand Menyk, ++ z pokrew.

roda, 15.02.2023 r.

7.00 Za ++ Barbar Gonsior w 2 r. m., rodziców Janin i Mariana, teściów Gertrud i Ludwika, szwagrow Jana i Józefa, ++ z pokrew., dusze w czyściu cierp.

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy

Czwartek, 16.02.2023 r.

16.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17.00 1.Za ++ Wincentego Rduch w r. m., on Mari, rodziców z obu stron, Alojzego Nogły w r. m., on Ann, córka Elbiet, synów Edwarda i Franciszka, synów Krystyn, wnuka Andrzeja, prawnuczkę Magdalen

2.Za ++ Mari, Ignacego Wolny, syna i wnuka, Zygryda Waclawiec, rodziców

Piątek, 17.02.2023 r. – III piątek miesiąca

8.00 Za ++ Krystyn, Jana, Danut Grzonka, Gertrud, Józefa Błato, Stefani, Jana, Helen Ku, Tadeusza Folwarcznego, ++ z rodzin Tatarczyk, Grzonka, Błato i Ku

Nowenna do Miłosierdzia Boga

17.00 Msza szkolna: Za ++ Teodora, Salome Rduch, synów Stanisława i Mieczysława, zięcia Antoniego Urban, ++ krewnych, dusze w czyściu cierp.

18.30 Msza młodzieży: W int. młodzieży naszej Parafii o wzrost w wierze i miłości do Boga i ludzi

Sobota, 18.02.2023 r.

16.30 Różaniec

17.00 Za ++ Janin, Katarzyn, Jana Wądry, 3 synów

Jana, Tadeusza i Zbigniewa, zięcia Jerzego, dziadków, ++ krewnych, Antoniego, Elbiet Macura, 2 synów Ernesta i Reinholda, Krystyn, Karola Bassek

VII Niedziela Zwykła, 19.02.2023 r.

7.00

9.00 Za ++ Stanisława Marek w r. m., rodziców Mari i Józefa Marek, bratowa Urszul, teściów Mart, Józefa Mrozek, Czesława, Ann Mrozek, ++ z rodzin Marek, Mrozek, Tatarczyk, Zdeb

11.00 Za ++ Mart, Alojzego Kłosek, Karolin, Jana, Kazimierza Musiał, Krystyn Płaczek, 2 siostry, 2 braci, Stanisława Gargól, Stanisława Turek, Antoniego wierzek, Ann, Karola Raczek, Mari, Konrada Baćczyk, Zuzanna Michalik, Zygmunta Buczek, ++ z rodzin Musiał, Bechta, Gawlikowski, Milewski, Kosiba

15.30 Nieszpory niedzielne

16.00 Za ++ Alfreda Marcol w 2 r. m., rodziców, teściów, ++ z rodziny

Poniedziałek, 20.02.2023 r.

7.00 Za ++ Stefani Sobala, Karola, Wiktorii Sobala, Wilhelma, Ann Salamon, ++ z pokrew.

Wtorek, 21.02.2023 r.

17.00 1.Za ++ Janin Sonewend w 1 r. m.

2.Za ++ Mariana Szłapka, brata Kazimierza, Elbiet, Ludwika Gawliczek, Edmunda, Amali Szłapka, Huberta, Zyt Holesz, Tadeusza Mocek, Aniel Fojcik, Edwarda Kura, ++ z pokrew.

roda, 22.02.2023 r. – Roda Popielcowa

7.00

16.00 Za ++ Józefa Brudny, córka Jolant, Józefa, Bronisław, Alojzego Brudny, Franciszka, Gertrud, Justyn, Bolesława, Iren Tatarczyk, Albertyn Tosta, ++ z rodzin Brudny, Tatarczyk, Faron, Tosta

18.00 Za ++ Czesława Mrozek w r. m., on Ann, rodziców, teściów

Czwartek, 23.02.2023 r. – wsp. w Polikarpu, biskupa i męczennika

8.00

NABO E STWO

CZTERDZIESTOGODZINNE

17.00 Za ++ Józefa Orszulik w r. m., rodziców Leonarda i Ann, dziadków, rodziców, Ludwika, Agnieszka, Janusza Zerzo, Antoniego Szymanek, Eugeni Kraski, córka Iwon Ku, Stanisława Folwarczny, Krystyn Kasieczka, ++ z rodzin Orszulik, Zerzo, Anioł, Sobala, Szkatuła, Jabłowski

Piątek, 24.02.2023 r.

7.45 Koronka do Miłosierdzia Boga

8.00 Za ++ Franciszka, Gertrud Pietraszczyk, rodziców, zięciów, ++ z pokrew.

NABO E STWO**CZTERDZIESTOGODZINNE**

17.00 Msza szkolna: Za ++ Stanisława Karkoszka w r. m., rodziców, Alfreda, Albertyn Sokor, ++ księży
Droga Krzyżowa

Sobota, 25.02.2023 r.

7.30 Różaniec

8.00 Za ++ Amali, Jana Szmida, córki Heleny i Gertrudy, synów Stanisława i Eugeniusza, Leona, Edwarda, Grażynę Mucha, Genowefę, Eugeniusza Szmida, Pawła, Stanisława Sobika

NABO E STWO**CZTERDZIESTOGODZINNE**

17.00 Za ++ Józefa Mizia w r. m., Alojzego, Juli, Teresy, Bertę, Franciszka Mizia, Marię, Jerzego Morawiec, Stanisława Sitek, Annę, Józefa Drobnik, rodziców, Jadwigę, Jerzego Paczyński, ++ z pokrew., ++ kapłanów, dusze w czyśćcu cierpiące.

I Niedziela Wielkiego Postu, 26.02.2023 r.

7.00 Za ++ Piotra Tatarczyk, siostry Elżbiety, rodziców, teściów, ++ z pokrew., Gertrudy, Edwarda,

Leona Hojka

9.00 Za ++ Jerzego Powieńskiego, rodziców Gertrudy i Józefa, brata Bernarda, Reginy, Ludwika Olszko, syna Romana, Katarzynę Kurzydło, Alojzego Polnika, Andrzeja Montela

11.00 Za ++ Piotra Królik, ojca Kazimierza, Sylwii, Eryka, Krystynę, Józefa Piechaczek, Marię Wawiórkę, Aleksandra Madras, Jana, Otylię Molenda, Ryszarda Klimek, ++ z pokrew.

15.15 Gorzkie słowa z kazaniem pasyjnym

16.00 Za ++ Hildegard Nowak, rodziców, rodziców, Jana, Annę Nowak, córkę Dorotę, ++ krewnych

Poniedziałek, 27.02.2023 r.

7.00 Za + Annę Godula – od Absolwentów Szkoły Podstawowej w Mszanie, rocznik 1964

Wtorek, 28.02.2023 r.

17.00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Jerzego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Solenizantów lutego

Wszystkim Ofiarodawcom,

zarówno imiennym jak i anonimowym, którzy złożyli choćby najmniejszą ofiarę na parafialne inwestycje, za wszelkie przelewy na konto parafialne – składam serdeczne **Bóg zapła!**

Niech dobry i miłosierny Pan Bóg wynagrodzi każdą ofiarę na rzecz naszej Wspólnoty, Rodziny Parafialnej, a nasz patron – święty Jerzy, męczennik, niech wspiera swoim wstawiennictwem i wyprasza szczególnie łaskę zdrowia duszy i ciała!

ks. Marceli
do dnia 17.01.2023 r.

- Godulla Józef
- Godulla Józef
- Fundacja JSW
- Haiko H. i J.
- Kin Bronisława
- Król Andrzej
- Owczarczyk Eugenia i Marek
- Siedel Maria
- Smyczyk Józef
- Szkatuła Anna
- wiatek Piotr
- Tatarczyk Leon
- Wolny Zygmunt
- Zajac Janina
- **Ofiarodawcy Kolodziej**
- **Wszyscy Ofiarodawcy Anonimowi**

Jeśli jednak ktoś z Ofiarodawców chciałby pozostać anonimowy i nie życzyłby sobie publicznych podziękowań w *Wiesiadniku*, to bardzo proszę, aby zaznaczył, że składany dar jest ANONIMOWY. Dziękuję za wszelkie dobro – pozdrawiam serdecznie wszystkich.
ks. Marceli

**MIŁOŚĆ NAMI RODZICAMI****Rodzina Bogiem silna - archaizm czy recepta?**

Z przerażeniem słucham o kolejnych przypadkach samobójstw lub prób samobójczych młodych ludzi. 17-latek rzucił się pod pociąg, 14-latek połknął 30 tabletek, ledwo go odratowano. To przypadki tylko z ostatnich tygodni z naszego powiatu. W Polsce są ich setki. Gdy jedni ludzie z bami i pazurami kurczowo trzymają się życia, walczą o każdy oddech na oddziałach onkologicznych, inni sami tego życia się pozbawiają. Gdzie tu sens i logika?

Przyczyn podejmowania prób samobójczych w młodym wieku jest bardzo wiele, ale niemal we wszystkich przypadkach w ich tle pojawiają się problemy rodzinne. Od drastycznych, jak przemoc, po te mniej rzucające się w oczy, ale występujące dzisiaj w skali pandemicznej: brak relacji, samotność, niska samoocena - wszystko to przekładają się na

rujną psychikę, brak poczucia bezpieczeństwa naszych dzieci. Rewolucja technologiczna, a z nią ochota czerpania bardziej ze smartfonu i internetu niż z mądrego słowa rodziców. Ponowocześnie, której wykładni jest: „Nic nie musisz, wszystko może”.

Prof. Bogdan de Barbaro, psychiatra i terapeuta, określił obecną sytuację polskiej rodziny jako „zamieszanie między tym, co niegdyś, a tym, co teraz”.

- Z perspektywy gabinetu psychoterapeutycznego to zamieszanie wyraża się w tym, że młodzi ludzie odczuwają samotność. Z tą samotnością idą do internetu lub smartfona. Rodzice są bezradni i wobec swojej bezradności uwydatniają agresję. Wtedy napadają się sprzeczne zwroty między agresją rodzica a ucieczką dziecka. Bardzo niebezpieczne zjawisko – podsumował (w: "Rodzina ma wady, ale lepszej formuły na razie nie znaleziono", Wiśniewski, 21 czerwca 2022).



Statystyka Duszpasterska za 2022 rok

	2021 r.	2022 r.
Odwiedziny chorych	199	180 /-19/
Sakrament Chorych w kościele	0	165 /+165/
Sakr. Chorych udzielony w domu	32	36 /+4/
Sakrament Małżeństwa	12	21 /+9/
Chrzty	27	28 /+1/
Chłopcy	15	17 /+2/
Dziewczyna	12	11 /-1/
Pogrzeby	41	44 /+3/
Mężczyźni	31	20 /-11/
Kobiety	10	22 /+12/
Dzieci /niemowlęta /	0	2 /+2/
Bierzmowanie	67/2 roczniki/	48 /-19/
I Komunia w.	35	25 /-10/
Wczesna Komunia w.	4	8 /+4/
Komunii rozdzielono	około 40 500	około 56 500 /+16 000/

Chrzest przyjął:

brak

Pobłogosławione roczne dzieci:

- Piotr Wojciech Wolny
- Zuzanna Hanna Latko
- Anna Dorota Dziuba
- Julia Sonia Sobaska

Sakramentalne małżeństwo zawarł:

- Łukasz Dariusz Rdzanek – Martyna Weronika Waniek

25-lecie małżeństwa wzięli:

Edyta i Józef Pukowiec

Do Pana odeszli:

- Jan Jasiński 1.76
- Papie Benedykt XVI 1.95
- Jerzy Krótki 1.81
- Leon Paloc 1.86
- Stanisława Tront 1.86



Tak e w rodowiskach wiejskich, w naszych małych parafiach widać już, jak bardzo w ciągu kilku dosłownie lat zmieniła się rodzina - od wielopokoleniowej, mocno zżytej, która była naturalnym wsparciem dla następnych pokoleń, odeszli my do rodziny bardzo zatimizowanej. Nie twierdzę, że gorszej, ale na pewno słabszej. Wciąż jej już nawet nie w osobnych domach, ale w odrębnych pokojach. Niestety, z różnymi powodami coraz częściej rozbitej. Z rozwodami, które dla dzieci (nie zawsze, ale jednak najczęściej) są traumą, z nowymi miłośnikami rodziców, z odwróceniem porządku, kto kogo ma wychowywać.

Dlatego rodzina - by powiedzcie ekologicznie - naturalny ekosystem młodego człowieka, wymaga szczególnej troski i wysiłku. Zdaniem cytowanego już wcześniej De Barbaro, mimo wielu problemów dotyczących rodziny, a do tego polaryzującej się wizji tej podstawowej komórki społecznej w debacie publicznej, o rodzinie warto walczyć. "Ma różnicę wady, ale lepszej formuły na razie nie znaleziono" - mówi psychiatra.

A młode pokolenie, samotne, poranione i zbuntowane, zasługuje nie na ciągłe łajanie, ale na umocnienie, mądre wsparcie i wciąż nowe szanse. Bardzo pięknie pisze o tym papież Franciszek w adhortacji apostołskiej "Christus vivit": Każde młode musi być uważane za „ziemię witą”, „niosące ziarna życia Bożego, przed którą musimy „zdejmować sandały”, by móc podejść i zgłębić Tajemnicę (ChV, 67).

Franciszek zwraca uwagę, że w dzisiejszym świecie Kościół nie powinien występować wobec młodych jako "ekspert w znajdowaniu aspektów negatywnych i zagrożeń", ale jako "matka, płacząca w obliczu dramatów swoich młodych dzieci". - Młodzi nie jest rzeczywistością, którą można

analizować abstrakcyjnie. W rzeczywistości nie istnieje „młódzie”, ale są ludzie młodzi z ich konkretnym życiem. (ChV, 71)

Bez cienia kościółkowości i pobożności, ale z ręką na sercu i absolutnym wewnętrznym przekonaniem, zachęcam wszystkich rodziców do oddawania trudnych spraw swoich rodzin i swoich dzieci w ręce Boga. Czy Pan Jezus nie mówił: Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię? (Mt 11, 28). Ja Mu uwierzyłam.

Tomasz Trzaska, ksiądz, ekspert Biura ds. Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, w dyskusji o depresji i związanych z nią próbach samobójczych zwraca uwagę na wartość wiary: "Z punktu widzenia psychologicznego czy socjologicznego wiara jest czynnikiem hamującym zachowania suicydalne, bo człowiek potrzebuje punktów odniesienia. Bóg jest punktem odniesienia szalenie potężnym" (w: "Blue Monday? To nie zima jest najtrudniejsza dla osób z depresją"; opoka.org.pl, 16.01.2023).

Czy zatem, mimo wszechobecnego dzisiaj już nie tylko ateizmu, co apateizmu (obojętności na sprawy duchowe), powszechnego odchodzenia od Kościoła, wielu absolutnie uzasadnionych zarzutów pod jego adresem, a do tego niechciej do zakładania rodziny, nie warto mimo wszystko zrewidować własnych przekonań?

Czy stare powiedzenie "rodzina Bogiem silna", zamiast trafić do lamusa, nie powinno powrócić do podręczników medycznych? To może być zbawienne nie tylko dla naszej duszy, ale, jak pokazują badania, i dla zdrowia psychicznego naszych dzieci.

M. Rduch

Z ycia parafii

Co w lutym – zapowiedzi:

- **czwartek 02.02.2023 r.** – wi to Ofiarowania Pa skiego, MB Gromnicznej, Msze w. o 8.00 i 17.00, po wi cenie gromnic – wiatowy Dzie ycia Konsekwowanego

- **I czwartek 02.02.2023 r. godz. 20.00 – 21.00** – Godzina wi ta, Adoracja Naj wi tszego Sakramentu, okazja do spowiedzi

- **pi tek 03.02.2023 r.** – wsp. w. Bła eja, biskupa i m czennika, patrona od gardła, błogosławie stwo w. Bła eja – po Mszy w. w czwartek o 17.00; w pi tek 8.00 i 17.00

- **pi tek 03.02.2023r. o godz. 17.00** - po wi cenie wiec dzieciom przygotowuj cym si do Wczesnej i I Komunii w.

- **pi tek 03.02.2023 r.** – spotkanie Członków i Sympatyków Franciszka skiego Zakonu wieckich

- **niedziela 05.02.2023 r.** – wsp. w. Agaty, dziewicy i m czennicy, czczonej jako ochrona przed po arami i niebezpiecze stwem, po Mszach w. po wi cenie chleba w. Agaty, wody i soli

- **czwartek 09.02.2023 r. godz. 17.00** – Msza w. za zmarłych w styczniu oraz zmarłych zalecanych

- **sobota 11.02.2023 r. od godz. 8.00** – odwiedziny chorych i starszych wiekiem Parafian z posług sakramentaln

- **sobota 11.02.2023 r.** – wsp. NMP z Lourdes, wiatowy Dzie Chorego

- **sobota 11.02.2023 r. godz. 15.00** – Msza w. kol dow a za Mieszka ów północnej cz ci naszej Parafii o Bo e błogosławie stwo i potrzebne łaski

- **niedziela 12.02.2023 r. godz. 11.00** – chrzty i roczki, nauka przed chrztem dla rodziców i chrzestnych sobota 11.02.2023 r. godz. 18.00

- **wtorek 14.02.2023 r.** – wi to w. Cyryla i Metodego, patronów Europy, oraz wsp. w. Walentego, patrona zakochanych

- **czwartek 16.02.2023 r.** – tłusty czwartek

- **roda 22.02.2023 r. roda Popielcowa** – pocz tek Wielkiego Postu, Msze w. z obrz dem posypania głów popiołem o 7.00; 16.00 i 18.00

- **czwartek – sobota 23 – 25.02.2023 r.** – Nabo e stwo Czterdziestogodzinne, Adoracja Naj wi tszego Sakramentu, jako przebłaganie za grzechy popełnione w czasie karnawału

- **wtorek 28.02.2023 r. godz. 17.00** – Msza w. w int. Solenizantów lutego

Porz. dek Nabo e stwa Czterdziestogodzinne

9.00 — ul. Mickiewicza, ks. Tusker a, ks. Styry, Sportowa
10.00 — ul. Sosnowa, Brzozowa, D bowa, Zielona

11.00— ul. Moszcze ska, Wi niowa, Wesoła, ks. Wallacha

12.00— ul. Kopernika, Ładna, Szymborskiej

13.00— ul. Skrzyszowska, Chabrowa, Stawowa, Górnicza

14.00— ul. 1 Maja

15.00— ul. Wodzisławska, Spacerowa, Kwiatowa

16.00— Dzieci, młodzie i wszyscy, którzy nie mogli wcz e niej – **okazja do spowiedzi**

W sobot o 16.45 – nabo e stwo na zako czenie adoracji

Nabo e stwa Wielkopostne:

- **Droga Krzy owa** – pi tek godz. 17.30

- **Gorzkie ale z kazaniem pasyjnym** – niedziela godz. 15.15

- **Droga Krzy owa dla dzieci** – roda godz. 17.00

wietlica Parafialna w naszych salkach czynna jest w rody od godz. 16.00 – 18.00. Zapraszam ch tne dzieci i młodzie do skorzystania z gier, zabaw, wspólnego ogl dania filmów i innych atrakcji. Dzi kuj serdecznie Paniom, które opiekuj si nasz wietlic .

Z naszej wi tyni transmitowane przez Internet s :

- **Msza w. niedzielna o godz. 9.00 i 16.00**

- **Msze w. w tygodniu: poniedziałek, roda o godz. 7.00**

pi tek o godz. 8.00

wtorek, czwartek i sobota o godz. 17.00

Nowenna do MB Nieustaj cej Pomocy – ka da roda po Mszy w.

Adoracja Naj wi tszego Sakramentu – w ka dy czwartek od g. 16.00 – 17.00

Koronka do Bo ego Miłosierdzia – pi tek o godz. 7.45 /III pi tek – po Mszy/

Ró aniec – ka da sobota pół godziny przed Msz w.

Godzina wi ta – I czwartek miesi ca od godz. 20.00 – 21.00

Spowied – pół godziny przed Msz w. i w czwartek podczas adoracji

Kancelaria Parafialna

stały kontakt pod nr tel. **32 472 00 93**

adres mailowy **mszana@katowicka.pl**

jest czynna pół godziny po Mszy w.:

w poniedziałek, roda, pi tek – rano

we wtorek, czwartek – wieczorem

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy /luty/ :

/Za parafie/

Módlmy si , aby parafie, stawiaj c w centrum komuni , stawały si coraz bardziej wspólnotami wiary, braterstwa i otwarto ci wobec najbardziej potrzebuj cych

Wiesiadnik Parafialny wydawany w parafii

pw. w. Jerzego w Mszanie ul. Mickiewicza 88

Redakcja w składzie: Ks. Marceli Rabstein, Ewa Blanik,

Rafał Bura, Joanna Knura, Mirosława Rduch,

Krystian Wro yna (autor zdj),

www.parafiamszana.pl

tel.: 32 4720093

Druk: LEGIS ul.: Jastrz bska 157, Wodzisław l ski

06 stycznia w Uroczysto Trzech Króli, uczniowie z Koła Teatralnego SP w Mszanie wystawili w naszym kościele jasełka. Dziękujemy pani Marcie Cieplik i małym aktorom. To było piękne widowisko



ZAPRASZAMY na cotygodniowe spotkania Dzieci Maryi. W każdą sobotę o godz. 10 w salkach parafialnych.



Zobaczcie, jak wesoło było 18 stycznia w naszej parafialnej wietlicy, gdzie zorganizowali my zimowe, feryjne Piama Party. Było kolowe, karaoke, wspólne oglądanie filmu, poczęstunek, tańce. No i... bitwa na poduszki.

